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رهبری از نحوه مذاکرات عراقچی 
رضایت داشتند

علی جنتی در دفاع از حضور عراقچی در لیســت 
کابینه پیشــنهادی پزشــکیان، گفت: عراقچی به 
عنــوان بهترین گزینــه  در وزارت امور خارجه، به 
ویژه در شــرایط حســاس کنونی بین المللی به 
عنوان وزیر پیشنهادی وزارت امور خارجه معرفی 
شده، و مطالبی که درباره او گفته می شود از روی 

بی اطلاعی است.
علــی جنتــی، عضو کابینــه دولــت روحانی در 
گفت و گویی با خبرآنلاین به ادعای امیر حســین 
ثابتی، فعال ســتادی جلیلی درباره ســکه گرفتن 
عراقچــی پاســخ داد و گفت:عراقچــی ســوابق 
درخشانی در گذشته داشته، به عنوان سفیر ایران 
در ژاپن و فنلاند بوده و در مدیریت های ارشــد در 
وزارت امور خارجه جزء دیپلمات های برجســته و 
توانمندی اســت که هم در مذاکرات اولیه برجام 
حضور داشــت و همراه ظریف و تیم او بود و هم 
در دوره احیــای برجــام دکتر عراقچی ریاســت 
هیئت ایرانی را برعهده داشــت و با ۶ دور مذاکره 
با کشورهای  ۱+۵ مذاکره این توافق در  ماه سال 
۱۳۹۹ آمــاده امضاء بود و مقام معظم رهبری هم 

از نحوه مذاکرات ایشان ابراز رضایت کرده بودند.
عضو شــاخص حزب اعتــدال و توســعه، گفت: 
عراقچی به عنوان بهتریــن گزینه  در وزارت امور 
خارجه، به ویژه در شــرایط حســاس کنونی بین 
المللــی به عنــوان وزیر پیشــنهادی وزارت امور 
خارجه معرفی شــده، و مطالبی که درباره او گفته 

می شود از روی بی اطلاعی است.

 آینده نوچه های باند سعید جلیلی
 و جبهه پایداری

فعال اصولگرا در توئیتی نوشت: پایدارچی ها فعلا 
نوچه ها و بچه ها را به بهانه حمله به عباس عراقچی  
و برجام به میدان می فرســتند تا سرکرده هاشان 

کمتر آسیب ببینند.
“محمد مهاجری” فعال سیاسی اصولگرا در شبکه 
ایکس نوشــت:اینکه گفته می شــد،  اجتماعــی 
پایداریچــی ها و باند ســعید جلیلــی در مقابل 
رهبــری خواهند ایســتاد، تحلیل نیســت خبر 
اســت.فعلا نوچه ها و بچه ها را بــه بهانه حمله به 
عباس عراقچی  و برجام به میدان می فرســتند تا 
سرکرده هاشان کمتر آسیب ببینند. بعدا که مانند  
خوارج رسما وارد جنگ شوند، بازی دیدنی خواهد 
شد! نوچه های باند سعید جلیلی و جبهه پایداری 

مقابل رهبری خواهند ایستاد؟

ای جوان نورسیده خجسته!
عطاء الله مهاجرانی وزیر دولت اصلاحات در شبکه 
اجتماعی در خصوص امیرحســین ثابتی نماینده 
تهران و حامی سعید جلیلی، که به عنوان مخالف 
عباس عراقچی وزیر پیشنهادی امور خارجه دولت 
چهاردهم، روز گذشــته در صحــن علنی مجلس 
نطق کرد، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:جوان 
نورسیده خجســته، در صفحه تلگرامی تیتر زده: 
نطــق تاریخی ثابتــی در مجلــس، همین نطق 
امروزش علیه عراقچی که درســت به اندازه عمر 
ثابتی تجربه سیاسی و اجتماعی و انقلابی دارد.اما 
تاریخی!؟ شمس پرسید ماهی چگونه أست؟ گفت 
مثل شتر دو تا شاخ دارد! شمس گفت: تو شتر را 

هم نمی شناسی! تاریخی!؟

صداقت پزشکیان،
 مورد تایید نمایندگان

سیدحسین نقوی حسینی، فعال سیاسی و نماینده 
اســبق مجلس، درباره این موضوع به »نامه نیوز« 
وزرای  بررســی صلاحیــت  »جلســات  گفــت: 
پیشنهادی از نظم و احترام خوبی برخوردار است 
و رئیس جمهــور هم طبق معمول با صفای باطنی 
و صداقتش نقطه نظراتش را گفت و در ســخنانش 
هیچگونه ریاکاری وجود نداشت و خیلی شفاف و 
روشن برای ارتقای نظام جمهوری اسلامی سخن 
گفت که صداقت او مورد تأیید همه نمایندگان بود. 
در بین سخنان مخالفان خیلی مخالفتی نمی دیدم 
و مخالفت ها چالشــی نبــود و مخالت جدی ای را 
شــاهد نبویــدم و حتی مخالفت ها هم شــبیه به 
موافقت بود و همه بر صداقت رئیس جمهور تأکید 
داشــتند. نظریه دولت وفاق ملی بر مجلس حاکم 
بود و حتی مخالفان هــم در چارچوب وفاق ملی 

سخن می گفتند«.
او ادامه داد: »آقای پزشــکیان منافع ملی را محور 
اهداف خودش قرار داده اســت و بر اساس شرایط 
کشــور بر تشکیل دولت وفاق ملی تأکید دارد. در 
زمــان انتخابات هم می گفتم که انصافا برای آقای 
پزشــکیان جریان و گروه سیاسی اصالت ندارد و 
منافع کشــور برایش اصالت دارد؛ بنابراین انتخاب 

وزرا هم بر همین اساس صورت گرفته است«.
ایــن فعال سیاســی همچنین بیان کــرد:  »اگر 
بخواهیــم اقدامات آقای پزشــکیان را بر اســاس 
گرایش هــای سیاســی تحلیــل کنیــم، حتما با 
واقعیت منطبق نمی شــود اما شاید برخی گروه ها 
گرایششان این اســت که آقای پزشکیان جناحی 
رفتار کند که خب انتظارشان محقق نخواهد شد.« 

چشم انداز

سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد
تنبیه متجاوزجدا ، آتش بس جدا

 * ایجاد آتش بس با حق مشروع ایران
 در تنبیه متجاوز ارتباط مستقیم ندارد

 »ناصر کنعانی« در نشســت خبــری دیروز خود، 
در پاسخ به ســوالی در مورد برگزاری اولین دادگاه 
پرونده کودتای ۲۸ مرداد در روز یکشنبه گفت: این 
دادگاه در راستای استیفای حقوق مردم ایران برگزار 
شده است و در این زمینه همکاری های خوبی بین 
دولت و قوه قضاییه وجود دارد. به گزارش ایســنا، 
وی در پاسخ به سوال دیگری در مورد کودتای ۲۸ 
مرداد اظهار کرد: به گواهی اســناد منتشر شده این 
کودتا از ســوی آمریکا و انگلیــس علیه روند مردم 
ســالاری در ایران انجام شــده اســت. این کودتا 
نمونــه ای از دخالت های آشــکار ایــن ۲ دولت به 
ویژه آمریکا در امور داخلی ایران و محروم ســاختن 
مردم ایران از حقوق خود است. کنعانی در پاسخ به 
سوالی در مورد ضرورت برقراری آتش بس در غزه در 
راســتای توقف جنایت های رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین گفت: در مورد ضرورت ایجاد فوری 
آتش بــس در غزه  تردیدی وجود ندارد. وی با بیان 
اینکــه آنچه که در غزه و فلســطین در حال انجام 
است فقط جنایت علیه مردم فلسطین نیست، بلکه 
جنایت علیه بشریت است، گفت: ادامه جنایت های 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه ناشی از بی عملی 

جامعه بین المللی است.
آمریکا در ارتباط با موضوع آتش بس  صلاحیت 

ندارد
کنعانی با بیــان اینکه ایران از هر تلاش صادقانه ای 
بــرای آتش بــس و پایــان دادن جنایت های رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم غزه استقبال می کند در 
بخشــی از  صحبت های خود گفــت: در ارتباط با 
موضوع آتش بس و مسائل مربوط به آن ما آمریکا را 
دارای حسن نیت و صلاحیت تلقی نمی کنیم  و این 

موضوع ناشی از رفتار و عملکرد دولت آمریکاست.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه آمریکا 
یکی از حامیان تمام عیار و همه جانبه جنایت های  
رژیم صهیونیستی اســت، گفت: آمریکا با اقدامات 
خود تا الان ثابت کرده اســت که یک طرف جنگ 

است نه یک طرف صلح برای آتش بس.
کنعانی بــا بیان اینکه ما از اینکــه مذاکراتی برای 
آتش بس انجام شود حمایت کرده ایم و مشورت های 
منطقــه ای در ایــن زمینه داشــته ایم، اظهار کرد: 
علیرغــم نــگاه اصولــی و انتقــادی که بــه رفتار 
آمریکایی ها داریم از تلاش هایی که همراه با حسن 

نیت است، حمایت می کنیم .
وی با بیان اینکه یک طرف این موضوع فلسطینی ها 
و یک طــرف دیگر ایــن موضوع صهیونیســت ها 
هستند، خاطرنشان کرد: صهیونیست ها در ۱۰ ماه 
گذشته بیش از ۴۰ هزار نفر را در غزه قتل عام کرده 

اند که ۱۵ هزار نفر آنها کودک بوده اند.
اسرائیل، تمایلی برای برقراری آتش بس ندارد

کنعانی بــا بیان اینکه رژیم صهیونیســتی تاکنون 
نشــان داده اســت که تمایلی برای برقراری آتش 
بــس ندارد و  واکنش هایی کــه از این رژیم بعد از 
این مذاکــرات می بینیم  همین موضوع را نشــان 
می دهد و آنها ذره ای از ادامه کشــتار خود کوتاهی 
نکرده اند، گفت: توپ در حال حاضر در زمین آمریکا 
و رژیم غاصب صهیونیســتی اســت و دولت آمریکا 
باید نشان دهد که هدفش از برقراری مذاکرات یک 
مانور سیاســی با هدف دستاورد سیاسی و خریدن 
زمان برای رژیم صهیونیســتی برای ادامه کشــتار 
اســت یا اینکه واقعا به دنبال ایجاد آتش بس است.  
آنچه که در این زمینه محل قضاوت اســت عملکرد 

آمریکایی هاست.
طرف فلســطینی نگاه مثبتی بــه مذاکرات 

آتش بس نداشته است
ســخنگوی وزارت امور خارجه همچنیــن با بیان 
اینکه جنبش حمــاس دیدگاه های خود را در مورد 
مذاکرات آتش بس بیان کرده است، گفت: این گونه 
به نظر می رســد که طرف فلسطینی نگاه مثبتی به 
مذاکــرات و عملکرد آمریکا در این زمینه نداشــته 

است.
بر حق قانونی و مســلم خود بر تنبیه متجاوز تاکید 

داریم
کنعانی در پاســخ به ســوالی در ارتبــاط با برخی 
از تحلیل های منتشــر شــده مبنی بر اینکه ایران 
احتمالاً در برابر ایجاد آتش بس در غزه از حق خود 
در ارتباط با خونخواهی از ترور اســماعیل هنیه در 
تهران می گذرد، با تاکید بر حمایت ایران از ضرورت 
ایجاد آتش بس فوری در غزه و توقف کشــتار رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین گفت: این موضوع 
با حق مشــروع ایــران و تنبیه متجاوز و پاســخ به 
تجاوز صورت گرفته ارتباط مســتقیمی ندارد. این 
۲ موضــوع، ۲ موضوع جداگانه هســتند و ارتباط 

مستقیمی  با یکدیگر ندارند.
 ســخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران 
تصریح کرد: ما به عنوان جمهوری اســلامی ایران 
بر حق قانونی و مســلم خود بر تنبیه متجاوز تاکید 
داریم و همچنین به دوســتان خــود نیز گفته ایم 
که به دنبال تشــدید تنش در منطقه نیســتیم  و 
از  تلاش های همراه با حسن نیت حمایت می کنیم 
و از دیگر سو بر حق ذاتی ایران در استیفای حقوق 
خود و تنبیه متجاوز تاکید داریم و در زمان مقتضی 

نیز  از آن استفاده می کنیم.
ترور هنیه نشــان دادند تمایل به ادامه روند 

سیاسی وجود ندارند
کنعانی ادامه داد: صهیونیســت ها  آقای اســماعیل 
هنیه را در خاک ایران مورد حمله قرار دادند، ایشان 
رهبر فلســطینی ها در روند مذاکرات سیاسی برای 
ادامه در صفحه 5 برقراری آتش بس بودند... 

تحلیل

همدلی|  امید محسنی: قدیمی ها می گفتند 
ازدواج کنید بعد عاشــق هم خواهید شــد. این 
روایتی بود که  ازدواج های ســنتی را توجیه پذیر 
می کرد. البتــه در کنار این این روایت مثالی هم 
چاشنی می شد که با لباس سفید آمده و با کفن 
بیرون خواهد شــد. این دو روایت مکمل، البته با 
ازدواج های مدرن امروز دیگــر همخوانی ندارد، 
چرا که بسیاری اول عاشق می شوند و بعد ازدواج 
می کنند، حتی قید و بند استانداردی برای ماندن 
در کنار هم ندارند؛ آمارهــای طلاق گویای این 
ادعاست. این مثال را در قاب سیاست و انتخابات 
امروز هم می توان دید. “مســعود پزشکیان” در 
حالی از مــردم ایران رأی گرفت کــه مردم در 
تردید از سیاســت ورزی او بوده اند. این تردید به 
مثابه همان ازدواج سنتی است که باید در آینده 
مردم را به او و سیاست هایش علاقه مند کند. این 
تفاهم اولیه و البته بسیار سنتی که به زعم بسیاری 
برای خروج از تله تندروها ایجاد شده تا چه اندازه 
می تواند همراهی و همدلی بعد از انتخاب را فراهم 
کند، سوالی بی پاسخ است و در گمانه های امروز 
هم نمی گنجد؛ زیرا پزشکیان مانند “میرحسین 
موســوی” یا “سید محمدخاتمی” نبود که صف 
حامیانش قبل از انتخابات به درازا کشــیده شده 
باشد یا مشارکت مردم در تنگناهای موجود فقط 
به دلیل چهره کاریزماتیک او بوده باشد. شاید به 
همین دلیل باشد که مخالفت ها نسبت به کابینه 
او در کنار امیدهایی قرار گرفته که این روزها در 
قالب آشتی ملی یا گفت وگوی سیاسی برای وفاق 
مطرح می شود. دیروز همزمان با بررسی تکمیلی 
برنامه وزرای پیشنهادی دولت، خوش بینی های 
ادامه دار در پوسته اولیه سیاسیون رخ دیگری از 
عقب نشینی برخی منتقدان روزهای اول کابینه 
را نشــان داد. همزمان بــا آتش تند نقد از طرف 
جبهــه پایداری و بروز واکنش هــای رو به رو ی 
اصلاح طلبان و برخی اصولگرایان اینطور وانمود 
کردند که رای اعتماد به کابینه یا به عبارتی رای 
به همه وزرا می تواند قدم اول برای رســیدن به 
وفاق ملی مورد نظر پزشــکیان و بعد آشتی ملی 
باشد. البته با اینکه این مسیر فرسنگ ها فاصله 
دارد و مثل این است که بگوییم اگر از شمال به 
مرکز برسیم، جنوبی ترین جغرافیای ایران هم در 
دست ماســت، اما این خوش بینی رو به تزاید و 
البته امیدآفرین می تواند یک قدم در این مسیر 
باشــد که سیاســیون را به خود مشغول کرده 
است. تعاریف سیاسی از وفاق ملی در مرحله اول 
حضور پزشکیان در قدرت که بعد از وحدت ملی 
به ادبیات سیاســی این روزها تبدیل شده، طی 
یک بازه زمانی بسیار کوتاه، خاستگاه آشتی ملی 
را بــاب کرده و ســعی دارد با این مطالبه فضای 
سیاست را به ســود اشتراک در اداره باز کند. اما 
سوال مهمی که باید مورد توجه قرار گیرد و باید 
پاسخ های متناسب با شرایط برای آن یافت، اینکه 
رای اعتمــاد به کابینه چگونــه می تواند درهای 
آشــتی ملی را باز کند؟ دیــروز دبیرکل مجمع 
ایثارگران گفته : اگر بنا باشد مجلس با کابینه ای 
که رئیس جمهور معرفی کرده است با بی مهری 
برخورد کند، دیگر نمی توان انتظار داشــت وفاق 
ملی محقق شود.”محمدجواد امام” در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به ضرورت کمک مجلس به رئیس 
جمهور برای تشکیل کابینه وفاق ملی، بیان کرد: 
»شعار آقای پزشکیان از ابتدا وفاق ملی و آشتی 
ملی بود. واقعیت این است که بدون وفاق ملی و 
آشتی بین جریان های سیاسی نمی توانیم کاری 
را پیش ببریم. رئیس جمهور از ابتدا به این اصل 
معتقد بود که بدون وفاق ملی نمی توان کشور را از 

بحران ها عبور داد.«
وفاق در پوســته سیاسی یا آشتی با بطن 

جامعه ؟
البته این اظهارات از ســوی یک جریان سیاسی 
کهنه کار و پر تجربه کمی ساده اندیشــانه به نظر 
می رسد چراکه اسباب آشــتی ملی در مرزهای 
بالادســتی سیاســت و پوســته نرم و منعطف 
سیاست ورزی های معمول در دولت یا جریان ها 
مهیا نمی شود. اگر آشتی ملی به مفهوم عام آن 
مدنظر یــا به مثابه یک رویکــرد در دولت قابل 
پیگیری باشد، لوازم آن را در جهات مختلف باید 

فراهم کرد. نبود نهادهای مدنی منسجم و اتصالات 
قطع شده گلوگاه های مشارکت سیاسی و رفتار 
خنثی و نظاره گر در طرف مردم حتما مهمترین 
نکته ای اســت که باید مورد نظر قرار بگیرد. این 
موضوع کاملا مشــخص نیســت کــه گفتمان 
آشــتی ملی در چه سطحی در حال تبادل است 
و رئیس جمهور و کابینه او تا چه حد به این باور 
سیاسیون برای آشتی ملی به شکل برنامه ریزی 
شــده باور دارند. اما خوشبینی های تزریق شده 
می توانــد در آینده نزدیک بــه مطالبه عمومی 
تبدیل شود که ذیل انبوهی از خواسته های مدنی 
جامعه ایرانی خودنمایی خواهد کرد.روز یکشنبه 
“آذر منصوری” در توئیتی نوشــت: »وفاق ملی 
مقدمه  آشتی ملی است و برای تحقق آشتی ملی 
نیز باید پذیرفــت که  »ایران برای همه ایرانیان« 
اســت.رأی اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی 
دکتر پزشکیان می تواند اولین گام برای حرکت 
در مسیر وفاق  ملی باشد. هر چند تا رسیدن به 
معنای حقیقی این وفاق فاصله بسیار است.«جواد 
امام هم دیــروز در ادامه این اظهاراتش بر تغییر 
رویکردها اصرار ورزید و این گونه عنوان کرد که: 
»برای تحقق وفاق ملــی نیازمند تجدیدنظر در 
رویکردها هســتیم. هم در رویکردهای امنیتی و 
هم در رویکردهای سیاســی باید این تجدیدنظر 
صورت بگیرد. در حوزه سیاست خارجی و تعامل 
  FATF با دنیــا، بحث احیای برجــام و تصویب
مواردی است که برای خروج از وضعیت فعلی به 
آن نیازمند هستیم. وفاق ملی تنها نمی تواند شعار 
و برنامه دولت باشــد بلکه همه قوا و همه ارکان 
حاکمیت باید این ضــرورت را حس کرده و آن 

را بپذیرند.« 
سرفصل های تجربی از سیاست

این ســرفصل های مورد نظر جبهه اصلاحات 
حتما با واقعیت های ابتدایی تغییر برای آشتی 
ملی همخوانی دارد. اما این تغییرات دو ســوی 
متفاوت و متعارض نیز با خود به همراه داشته 
است که در تجربه تاریخی چند دهه گذشته به 
عینه دیده و لمس شده است. اگر مصداق اولیه 
را بر این موضوع نگذاریم که طرح آشتی ملی و 
وفاق ملی برای عبور از ســد نقدهاست و دولت 
و جریان هــای نزدیک بــه آن نمی خواهند با 
ایجاد یک کابینه فراجناحی از سد تندروها رد 
شــوند، باید تجربیات را مرور کرد. تجربه سال 
۸۸ و ۱۴۰۱ نزدیکترین آموزه هایی هستند که 
پیش روی مردم قرار گرفته . در سال ۸۸ بعد از 
یک دوره فضای امنیتی در کشــور نیز موضوع 
گفت وگو و آشــتی ملی مورد بحث قرار گرفت 
و این روند زیر سایه اختلافات حجیم قدرت با 
احمدی نژادی که از سمت راست به چپ خاکریز 
سیاســت افتاده بود، در پستو ماند. البته نمای 
نزدیک این لوکیشــن تلخ را می توان در عکس 
منتشــر شــده از “زهرا رهنورد” و “میرحسین 
موســوی” بعد از حدود ۱۵ ســال در حصر در 
حالی دید که گرد سپید پیری بر چهره هنرمند 
سیاستمدار دیروز نشسته است. البته بعد از نشر 
این عکس و دست به دست شــدن آن دوباره 
مطالبه رفع حصر در فضای مجازی گشوده شد 
و آذر منصوری با بارگذاری این عکس درخواست 
کهنــه را دوباره مطرح کرد. این نشــانه گذاری 

سیاسی در شرایطی که از گفت وگو و آشتی ملی 
به ســخن به میان آمده است نیز قابل تامل و 
مرور است، چراکه شکست آشتی ملی را فراتر 
از سپیدی های موی میرحسین موسوی در این 

قاب می توان دید. 
گفت وگویی که به یکدست ســازی تغییر 

ماهیت داد
گاهی سیاست همه آنچه که سیاسیون توقع دارند 
را برنمی آورد و حتی ماهیت قلب شده از مواضعی 
را تثبیت می کند کــه از ذهن هیچ تحلیلگری 
نگذشته. این موضوع حتی نزدیکتر به امروز نیز 
رخ داد. بعد از ماجرای مهســا امینی و اعتراضات 
طولانی مدت مردم نیز یکبار دیگر این مسئله در 
جریان سیاست قرار گرفت، اما یکدست سازی و 
فرار نخبگان، اخراج اساتید و تمامیت خواهی تنها 
محصولی بود که به بار نشســت. بعد از نشست 
سیاسیون و دانشــگاهیان در دانشگاه تهران که 
فیلم های تقطیع شــده ای از آن برای رســانه ها 
قابل دسترس شد، همه وعده ها برای آشتی ملی 
و گفت وگو به فراموشی سپرده شد. با این وجود 
خوش بینی های امروز را باید به فال نیک گرفت؟  
آنجایــی که حتی میانه روهای اصولگرا بر وفاق و 
آشــتی صحه می گذارند نیز قابل توجه اســت. 
چرا که فضای مســدود سیاســت با هر روزنه ای 
می تواند امید تازه بســازد. از همین روســت که 
افکارعمومی رصد می کند و منتظر نتایجی است 
که از پس تشکیل کابینه ائتلافی دولت چهاردهم 
بیرون خواهد آمد. البته این گفتمان در سخنان 
پزشکیان نیز نمود داشته، آنجایی که او چندین 
بار بر مخالفت با اختلافات سخن گفته و کاهش 
فاصله میان مردم و حاکمیت را مورد اشاره قرار 
داده است. اما این سوال نیز طرح می شود که آیا 
حکمرانــی حاضر به گفت وگو تبادل پیام با بدنه 
نارضی جامعه می شــود یا این تقطیع تاریخی از 
خوشبینی باز هم در بایگانی رسانه ای باقی خواهد 
ماند؟ جواد امام بر این عقیده است که: » نیازمند 
این هســتیم که در تمام نهادهــای حاکمیتی 
این نگاه برای تحقق وفاق ملی حاکم باشــد. ما 
نمی توانیم از دولت بخواهیــم که دولتی با نگاه 
ائتلافی تشکیل دهد که به وفاق ملی بینجامد اما 

سایر بخش ها با دولت همکاری نداشته باشند. «
وی در ادامه چنین ابراز عقیده کرد: »قوانینی که 
با نگاه یکســو و برای بقای یک جریان خاص در 
مجلس به تصویب رســید، به جای اینکه تبدیل 
به هنجار شود یک ناهنجاری را ایجاد کرده است.  
باید واقعیت های امروز جامعه از ســبک زندگی 
گرفته تا مسائل دیگر اجتماع مورد توجه قرار داد. 
دولت آزادی عمل نداشــت که بتواند پاسخگوی 
همه انتظارات جامعه باشد، دولت باید برای پیوند 
افرادی که در انتخابات شرکت نکردند با حاکمیت 
برنامه داشــته باشــد.« وی می گوید: »دولت به 
تنهایی در این مســیر موفق نخواهد بود. قطعا 

نیازمند اصلاح قوانین است.«
تقلیل آشــتی ملی به تفاهم جریان های 

سیاسی
البته اصولگرایان این موضوع را به رد شدن کابینه 
از سد مجلس تقلیل می دهند. یک فعال سیاسی 
اصولگرا هم معتقد اســت که رئیس جمهور در 
چینش کابینه پیشنهادی به وعده خود در زمینه 

استفاده از همه ظرفیت های انسانی کشور عمل 
کرد و حالا نوبت مجلس شورای اسلامی است که 
به همراهی و وفاق، کابینه پیشنهادی را بررسی 
کند؛ چون اگر قرار باشد با نگاه جناحی، کابینه 

بررسی شود، هیچ جریانی راضی نخواهد شد.
“محمدجواد آرین منش” به ایســنا گفته است: 
»امروز کشور ما با مشکلاتی از قبیل فقر، بیکاری، 
تورم در حــوزه اقتصادی و شــکاف طبقاتی و 
آسیب های اجتماعی در حوزه اجتماعی مواجه 
است که حل یا کاهش این مشکلات به همراهی، 
همدلی و انســجام ملی میان قوای سه گانه نیاز 
دارد.«آرین منــش رضایت جریان هــا را مورد 
توجه قرار داد و بدون اینکه درباره آشــتی ملی 
و فرایندی گسترده تر از جناح های سیاسی سخن 
بگوید بر این نکته اشاره کرد که: رئیس جمهور در 
چینش کابینه پیشنهادی به وعده خود در زمینه 
استفاده از همه ظرفیت های انسانی کشور عمل 
کرد و حالا نوبت مجلس شورای اسلامی است که 
به همراهی و وفاق، کابینه پیشنهادی را بررسی 
کند چون اگر قرار باشــد با نگاه جناحی، کابینه 

بررسی شود، هیچ جریانی راضی نخواهد شد.« 
مولفه های مهمتر از اظهارات سیاسیون

این روایت اصولگرایانــه که از زبان افرادی چون 
باهنر و برخی کهنه کارهای سیاسی نیز در سمت 
راست شنیده می شود کمی با روایت اصلاح طلبانه 
امروز تفاوت دارد. با این حال انتهای این داستان 
را باید در وزن سیاســی جریان هــا و مطالبات 
عمومــی مردم در کفه تــرازوی دولت در آینده 
سنجید. اینکه آشتی ملی با تعاریف آکادمیک و 
علمی آن به سرانجام خواهد رسید به دو مولفه 
مهمتر از اظهارات این روزها بستگی دارد. مولفه 
اول فلســفه وجودی حضور پزشکیان در قدرت 
است که باید دید تا چه اندازه با تغییرات در راه 
و انتظارات موجود مطابقت دارد. این مولفه با این 
پرسش مهم تکمیل خواهد شد که آیا حاکمیت 
بعد از یک دوره یکدست ســازی و اســیب های 
غیرقابل جبران آن دســت به اصلاحات اساسی 
در رونــد گفت وگو با بدنه جامعــه خواهد زد؟ 
البته نشانه های مثبتی در این تحلیل اتبتدایی 
این مولفه وجــود دارد. ورود ناگهانی اصلاحات 
بــه عرصه سیاســت بعد از یــک دوره طولانی 
فترت از قدرت سیاســی این نوید را می دهد که 
تکیه گاه های وفاق و در آییده آشتی ملی با اهرم 
دولت میانه رو در حال توسعه است. اما مولفه دوم 
را باید در مســیر بدیهیات اجتماعی و سیاسی 
دید، جایی که دریافــت افکارعمومی زیرکانه تر 
از هر سیاســتمداری به شــواهد می نگرد، نه به 
تئوری های خوشبینانه . تغییر در سختگیری های 
اجتماعی و بهبود فضای بیان آزادانه اندیشــه ها 
توســط میانجی های طبقه متوســط فرهنگی، 
همین طور رفع تنگناهای امنیتی مانند فیلترینگ 
و راه گشایی برای رفع تحریم ها آزمونی است برای 
دولت در حلقه وصل قدرت که بتواند مردم را در 
یک راستی آزمایی کوتاه مدت به نتایج مطلوب و 
واقع بینانه برساند. باید دید تفاهم سنتی دولت 
جدید با رای دهندگان و آرای خاموش به مثابه 
یک اشتراک ســنتی به مفاهمه همه جانبه در 
سیاســت می انجامد یا این راه دشــوار داستان 

ادامه دار گذشته خواهد بود. 

فعالان سیاسی "وفاق" را آغاز آشتی ملی می دانند 

وفاق در پوسته سیاسی یا آشتی با بطن جامعه؟
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همدلی| رئیس جمهور بکارگیری افراد توانمند به دور از نگاه های 
جناحی و سیاســی را تحولی در روند اداره امور کشور برای رفع 
نقائص و حل مشــکلات دانست و از نمایندگان مجلس خواست 
دولت را در تدوین شاخص های، انتخاب و انتصاب مدیران اجرایی 

متخصص، کارآمد و تحول گرا کمک کنند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان شامگاه یکشنبه در دیدارهای 
جداگانه با مجامع نمایندگان استان های مرکزی، گیلان و مازندران، 
وجود اختلاف و انشــقاق در درون حاکمیت و میان حاکمیت و 
مردم را از بزرگترین تهدیدات علیه امنیت و پیشرفت کشور دانست 
و تصریح کرد: دولت چهاردهم ایجاد وفاق را مبنای کار خود قرار 
داد تا با غلبه بر اختلافات، همه ظرفیت ها و توانمندی های کشور را 

در مسیر حل مشکلات هم افزا کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت باور به اجرای حداکثری سند 
چشــم انداز، سیاســت های کلان و برنامه ۵ ساله را محور تلاش 
برای ایجاد وفاق قرار داده اســت، افزود: با وحدت بر محور اجرای 

سیاســت های کلان نظام می توان به زبان و راهکارهای اجرایی 
مشترک برای حل مشکلات کشور رسید.

پزشکیان کامل و صحیح اجرا نشدن سند چشم انداز و سیاست های 
کلان نظــام را که برآمده از نظر کارشناســان و مورد تایید رهبر 
معظم انقلاب اسلامی است، عامل تداوم مشکلات کشور دانست و 
تاکید کرد: با وجود تفاوت سلایق و نظرات همه باید بر یک محور 
وفاق کنیم و آن نظرات رهبری معظم انقلاب است که باید برای 

همه فصل الخطاب باشد.
رئیس جمهور بکارگیری افراد توانمند به دور از نگاه های جناحی 
و سیاســی را تحولی در روند اداره امور کشور برای رفع نقائص و 
حل مشکلات دانست و از نمایندگان مجلس خواست دولت را در 
تدوین شاخص های، انتخاب و انتصاب مدیران اجرایی متخصص، 

کارآمد و تحول گرا کمک کنند.
پزشــکیان گفت: تلاش خواهیم کرد منابع محدود کشــور را با 
دقت و وسواس و بر مبنای عدالت و طرح های آمایش سرزمینی 

به اولویت هــای جدی و اموری اختصاص دهیم که بیشــترین 
بهره مندی عمومی از آنها نصیب مردم می شود. همچنین تلاش 
خواهیم کرد با تعامل صادقانه با مردم حداکثر مشارکت مردم را 
در اداره امور جذب کنیم. در این جلســه نمایندگان استان های 
مرکزی، گیلان و مازندران نیز به تشــریح مهمترین دغدغه ها و 
مسائل حوزه های انتخابیه خود و نیز مسائل کلان ملی از جمله 
تسریع در تکمیل پروژه های نیمه تمام، اختصاص سهم عادلانه از 
مالیات صنایع به استان محل استقرار، اجرای سیاست های اقتصاد 
دریامحور در سواحل شمالی، رسیدگی به مشکلات برنج کاران و 

ضرورت ایجاد هماهنگی میان کلیت هیئت وزیران پرداختند.

برای  انتخاب و انتصاب مدیران تحول گرا در دولت بیان شد

استمداد پزشکیان از مجلس

سازمان 
روزنامهآگهی ها
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